UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1873/SCT-QLTM Đồng Tháp, ngày 04 tháng 9 năm 2021

V/v đề nghị hỗ trợ tiêu thụ

nông, thuỷ sản tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Các Tổ chức Chính trị xã hội Tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố;

- Các Cơ quan trực thuộc các Bộ Ngành Trung

ương đóng trên địa bàn Tỉnh;

- Các Hiệp hội, Hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Đơn vị quản lý các chợ hạng I, Trung tâm

Thương mại, Siêu thị, nhà phân phối trên địa bàn

tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 214/KH-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2021 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về hỗ trợ tiêu thụ nông sản trong bối cảnh dịch

Covid-19 diễn biến phức tạp trên địa bàn Tỉnh,

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Huỳnh

Minh Tuấn tại Công văn số 2042/VPUBND-KT ngày 01 tháng 9 năm 2021 của

Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc hỗ trợ tiêu thụ nông, thuỷ

sản tỉnh Đồng Tháp,

Hiện nay, trên địa bàn Tỉnh có nhiều loại nông, thuỷ sản đang vào vụ thu

hoạch với sản lượng lớn như: xoài, nhãn, chanh, khoai môn, khoai lang, kiệu,

gừng, cá tra, ếch, cá lồng bè (cá ba sa, cá he, cá mè vinh, cá diêu hồng, cá lăng

nha)…

Do diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 dẫn đến việc tiêu thụ một số sản

phẩm nông, thuỷ sản của tỉnh Đồng Tháp nói riêng, các tỉnh, thành phố khác nói

chung gặp rất nhiều khó khăn.

Để hỗ trợ tháo gỡ khó khăn cho các Hợp tác xã, nông dân trên địa bàn

Tỉnh, Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp trân trọng đề nghị:

1. Kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Tổ chức Chính

trị xã hội Tỉnh; Các Sở, ban, ngành Tỉnh; Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố;

Các Cơ quan trực thuộc các Bộ Ngành Trung ương đóng trên địa bàn Tỉnh; Các

Hiệp hội, Hội Doanh nghiệp tỉnh; Đơn vị quản lý các chợ hạng I, Trung tâm

  2

Thương mại, Siêu thị, nhà phân phối trên địa bàn tỉnh quan tâm, phối hợp, chung

tay hỗ trợ tiêu thụ nông, thuỷ sản tỉnh Đồng Tháp.

Thông tin sản phẩm nông, thuỷ sản đề nghị hỗ trợ tiêu thụ được đăng tải

chi tiết trên các trang gồm:

- Cổng thông tin Sở Công Thương: http://sct.dongthap.gov.vn.

- Trang website: https://htxdacsandongthap.com/pages/chosinongsan;

htxdacsandongthap.com.

2. Giao Phòng Quản lý Thương mại-Sở Công Thương làm đầu mối, phối

hợp với Tổ công tác 130, Hợp tác xã đặc sản Đồng Tháp và các đơn vị liên quan

trong việc triển khai thực hiện công tác hỗ trợ kết nối, tiêu thụ các sản phẩm

nông, thuỷ sản.

Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:

- Sở Công Thương Đồng Tháp, các số điện thoại 0902854077;

0909370984; 02778551043.

- HTX Đặc sản Đồng Tháp, các số điện thoại: 0943870949; 0866474966;

0945297667; 0949678436.

Sự hỗ trợ của Quý cơ quan, đơn vị sẽ góp phần chia sẻ khó khăn cho

người nông dân Đồng Tháp nói riêng và Tỉnh Đồng Tháp nói chung vững bước

trong đại dịch.

(Có danh sách sản phẩm đính kèm).

Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp  rất mong nhận được sự quan tâm hỗ trợ

của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Tổ Công tác 130;

- HTX Đặc sản ĐT (p/h);

- GĐ, các PGĐ (b/c);

- Lưu: VT, QLTM.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Dũng

http://sct.dongthap.gov.vn/
https://htxdacsandongthap.com/pages/chosinongsan

  3

DANH SÁCH NÔNG, THỦY SẢN CẦN HỖ TRỢ TIÊU THỤ

(Kèm theo công văn số       /SCT-QLTM ngày /9/2021 của Sở Công Thương)

   TT TÊN NÔNG, THỦY SẢN GHI CHÚ

NÔNG SẢN

1 Xoài cát hoà lộc

2 Xoài cát chu

3 Cam xoàn

4 Cam mật/cam dây

5 Thanh long ruột đỏ

6 Nhãn Idor

7 Khoai lang tím Nhật

8 Khoai môn

9 Khoai từ

10 Bắp nếp/bắp mỹ

11 Chanh có hạt

12 Củ ấu

13 Gừng

14 Kiệu tươi

THỦY SẢN

15 Cá diêu hồng sống chưa làm, làm sẵn

16 Ếch sống chưa làm, làm sẵn

17 Cá tra làm sẵn

18 Tôm thẻ, tôm càng xanh

19
Cá lồng bè (cá ba sa, cá he, cá mè vinh,

lăng nha)

 Ghi chú:

- Các loại nông, thủy sản trên được bán theo số lượng và giá được cập nhật trên

website: htxdacsandongthap.com.

- Đối với Cơ quan sở ngành tỉnh, trung ương đóng trên địa bàn tỉnh: xin liên hệ đặt

hàng với HTX đặc sản Đồng Tháp tại trang website: htxdacsandongthap.com.

- Đối với khách hàng các huyện, thành phố đặt hàng qua Tổ hỗ trợ tiêu thụ nông,

thủy sản huyện, thành phố; Các Tổ hỗ trợ tiêu thụ nông, thủy sản huyện, thành phố

tổng hợp đặt hàng cho HTX đặc sản Đồng Tháp tại trang website: htxdacsan-

dongthap.com.

  4

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-04T11:20:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Hữu Dũng<nhdung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-04T11:23:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!